HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Objek Penelitian

1. Biografi Umar bin Ahmad Al-Baraja’
Umar bin Ahmad Al-Baraja’ merupakan seorang ulama’

dan tokoh yang terkenal, khususnya dikalangan para santri. Beliau

lahir di kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/

17 Mei 1913 M. sejak kecil beliau dibesarkan oleh kakeknya dari

pihakibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Al-Baraja’. Beliau adalah

seorang ulama’ ahli nahwu dan fikih. Nasab Baraja’ berasal

danberpusat di Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek

moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa’ad, laqab (julukannya) Abi